Augusto Meyer, 146, 
Auxiliadora, Porto Alegre – RS) 

4. DA REMUNERAÇÃO e ATUAÇÃO  

4.1 A remuneração será realizada por meio de bolsa de extensão, paga diretamente pela 
Fundação que administra os recursos descentralizados do projeto, no valor mensal de R$ 
1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais).  

4.2 O exercício da função de bolsista, previsto neste Edital, não implica em vínculo empregatício 
com a UFRGS.  

4.3 O período de atuação será de 3 (três) meses, podendo ser renovado mediante interesse da 
coordenação do projeto e do próprio bolsista.